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Äldreförvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden beslutar att överlämna äldreförvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen ” Förslag med anledning av inventering av kulturstöd, före-

ningsstöd och lokalstöd inom Stockholms stad”. 

 

 

 

 

 

Gunnel Rohlin 

direktör 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Kulturförvaltningen har under 2008 gjort en inventering av vilka förvaltningar 

som betalar ut bidrag till frivilligorganisationer. Efter genomförd inventering före-

slår kulturnämnden, beroende på olikheter och variationer avseende stadsdelsför-

valtningarnas riktlinjer och kriterier vid bidragshanteringen av kulturstöd, att ge-

mensamma riktlinjer ska gälla för staden avseende bidragsgivning kulturstöd. Äld-

reförvaltningen betalar inte ut bidrag i form av kulturstöd. 

 

Äldreförvaltningen anser att för förvaltningar som betalar ut kulturstöd dvs. kul-

turförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna bör gemensamma riktlinjer höja 

kvaliteten och likställigheten vid bidragshanteringen.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 106-32/2009 

SID 2 (3) 

Förslag med anledning av inventering av kulturstöd, föreningsstöd och lokalstöd inom Stockholms stad  

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 B, 1 tr 

Telefon 08-508 36 203 

 www.stockholm.se 

 

 

Ärendets beredning 

Kultur- och idrottsroteln har remitterat ”Förslag med anledning av inventering av 

kulturstöd, föreningsstöd och lokalstöd inom Stockholms stad” till tre stadsdels-

nämnder och tre facknämnder. Remisstiden är den 10 april 2009. Ärendet har be-

retts av staben. 

  

Bakgrund 

I budgeten för 2008 fastställde kommunfullmäktige för kulturnämnden aktiviteten 

att "Inventera kultur- och föreningsstödet i staden för att få en samlad bild av det 

stöd som betalas ut och därefter utarbeta tydliga riktlinjer för stödet och kriterier 

för utdelningen av det".  Aktivitet ska vara avslutad senast 2008-12-31. 

 

Inventeringen omfattade ett urval av stadens fackförvaltningar (fastighetskontoret, 

idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen, socialtjänstförvaltningen, 

utbildningsförvaltningen och äldreförvaltningen) samt alla stadens stadsdelsför-

valtningar. 

 

Inventeringen har sökt kartlägga vilka stödformer som förekommer, vilka kriterier 

och riktlinjer som finns för stöd, vilka mål och syften som finns för stöd, hur an-

sökningsförfarandet går till samt hur återrapportering och uppföljning av utbetalt 

stöd har gått till. Inventeringen grundar sig på uppgifter för verksamhetsåret 2007. 

Resultatet framgår av bilaga. 

 

Kulturnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kulturförvaltningens 

förslag till riktlinjer för kulturstöd även ska gälla vid bidragsgivning i stadsdels-

nämnderna.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I kulturförvaltningens inventering av bidrag till frivilliga föreningar ingick äldre-

förvaltningen som en del. Enligt enkät från kulturförvaltningen skulle anges om 

förvaltningarna utbetalt enligt tre olika bidragsformer: kulturstöd, föreningsstöd 

och lokalstöd. För äldreförvaltningens del har endast bidrag betalats ut i form av 

föreningsstöd och lokalstöd. Förvaltningens föreningsstöd är uppdelat på verk-

samhetsbidrag och projektbidrag.  

 

Fackförvaltningarna exkl. kulturförvaltningen har inte betalat ut bidrag i form av 

kulturstöd. Detta gör att de beslutade riktlinjerna för kulturstöd inte är tillämpliga 

för fackförvaltningarna. 

 

Vad avser kulturstöd anser äldreförvaltningen att kulturnämndens förslag att för-

valtningar som betalar ut kulturstöd omfattas av gemensamma riktlinjer är bra. 

Detta förstärker kvalitetssäkringen och likställigheten inom stadens samlade bi-

dragsgivning av kulturstöd. Enligt kulturförvaltningen uppvisar stadsdelsförvalt-
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ningarnas kriterier och riktlinjer vid kulturstöd stor variation och olikheter, vilket 

medför skillnader mellan stadsdelsförvaltningarna.     

 

Av kulturförvaltningens inventering framgår att fackförvaltningarna generellt har 

riktade och tydligt definierade kriterier och riktlinjer samt mål och syfte som sva-

rar mot respektive nämnds ansvarsområde. Detta gör att kulturförvaltningen inte 

föreslår några gemensamma riktlinjer, utan att respektive fackförvaltning har sina 

egna riktlinjer och kriterier.   

 

I Stockholms stad är det många nämnder som betalar ut bidrag till olika föreningar 

och organisationer. Förvaltningen saknar att det idag inte finns någon sammanhål-

lande funktion vad avser bidrag. Föreningar kan idag ansöka och erhålla bidrag 

från olika förvaltningar, vilket kan innebära att föreningar erhåller bidrag från oli-

ka förvaltningar. Förhoppningsvis är detta undantag då stadsdelsförvaltningarna 

respektive fackförvaltningarna har olika perspektiv. Stadsdelsförvaltningarna ska 

ge bidrag till föreningar som har sin verksamhet geografiskt i stadsdelsnämndsom-

rådet medan fackförvaltningarna har ett stadsövergripande perspektiv.  

 

    _________________________________________ 

 

Bilagor 

Remiss om förslag med anledning av inventering av kulturstöd, föreningsstöd och 

lokalstöd inom Stockholms stad. 

 


